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Ağrı ilinde 88 sit alanı, 60 taşınmaz kültür varlığı tescillenerek korwna altına alınmıştır. Meya 
Mağaraları, Erzurum Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunca 2010'da koruma 
altına alınmıştır. Kovancık Kalesi, Van Kültür Varlıklarım Koruma Bölge Kurulunca 2020'de 
yılında arkeolojik sit alanı olarak tescillenmiştir. Bahse konu olan birçok kültürel varlık, Ağrı 
dışındaki ilgili kurullarca koruma altına alınmıştır. Ağn'da bulunan sit alanlarının ve taşınmaz 
kültürel varlıkların Ağn ilinde kurulacak Bölge Kurulları tarafından korumaya alınması, bu 
alanların yeniden tespiti ve incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulmasını ve bu 
hususta Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 

(~ 
v. Abdullah Koç 
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GEREKÇE 

Ağrı ilinde turizm gelişiminin sağlanması amacıyla yürütülen çalışmalar kapsamında ilin 
jeotermal kaynak potansiyelinin turizme kazandırılmasına yönelik olarak "Ağrı Diyadin 
(Köprü, Yılanlı, Davut Çermikleri) Termal Turizm Merkezi" 17.10.1993 tarihli ve 21731 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanarak ilan edilmiştir. Anılan Turizm Merkezine ilişkin 1125.000 
ölçekli Çevre Düzeni Planı, 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 
Planı yapımına ilişkin Bakanlıkça Ağrı İl Özel İdaresine plan hazırlama izni verilıniş olup 
planlama alanına ilişkin harita yapımı,jeotermal,jeolojik-jeoteknik etüt çalışmaları Ağrı İl Özel 
İdaresince sürdürülmektedir. Bu kapsamda planlama çalışmalarının tamamlanarak ilgili 
Bakanlığa sunulmasını müteakip değerlendirme ve onaylama süreci ivedilikle 
tamamlanmalıdır. 

2634 sayılı "Turizmi Teşvik Kanunu" ile "Kamu Taşııunazlannın Turizm Yatırımlarına Tahsisi 
Hakkında Yönetmelik" çerçevesinde imar planlan ile turizm amaçlı kullanımlara ayrılan 
yerlerde bulunan kamu taşııunazlan yatırımcılara tahsis edilmekte olup bu kapsamda anılan 
Kanun'da 7334 sayılı Kanun'la yapılan değişikliklere istinaden turizm sektörünün 
düzenleıunesi, geliştirilmesi, dinamik bir yapı ve işleyişe kavuşturulması çerçevesinde tertip ve 
tedbirlerin alııunası yönünde ilgili Bakanlıkça yürütülen çalışmalarda değerlendirilmek üzere; 
81 il Valiliğinden (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü); sınırları içerisinde yer 
alan ve imar planlan ile konaklama tesisleri yapılınası amacıyla turizm amaçlı kullanıma ayrılan 
Hazinenin özel mülkiyetindeki taşııunazlar ile tapuya tescili mümkün olan Devletin hüküm ve 
tasarrufu altındaki tescil harici yerlere ait bilgilerin ilgili Bakanlığa gönderilmesi istenilmiş olup 
Ağrı Valiliğince (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) söz konusu bilgilerin 
gönderilmesini müteakip bu ildeki yukarıda belirtilen özelliklere sahip taşııunazlann 

yatırımcılara tahsisine ilişkin çalışmalar yürütülebilecektir. 

Ağrı ilinde 88 sit alanı, 60 taşııunaz kültür varlığı tescillenerek koruma altına alııunıştır. Henüz 
koruma altına alııunayan kültür varlıklar ve sit alanlarına dönük kapsamlı bir çalışmanın 
başlatılması ve bahse konu olan kurulların merkezlerinin Ağrı iline taşııunası gerekmektedir. 

Kültür varlıklarına ilişkin Ağrı ilinde yürütülen çalışmalardan birkaçı aşağıda yer almaktadır: 

• Meya Antik Kenti olarak belirtilen Kaya Mezarları (Meya Mağaraları), Erzurum Kültür 
ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 201 O yılında alınan karan ile kültür varlığı 
olarak tescillenerek koruma altına alııunıştır. 

• Sinek Yaylası olarak bilinen yerde bulunan Kovancık Kalesi, Van Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulunun 2020 yılında alınan kararı ile !. derece arkeolojik sit alanı olarak 
tescilleıuniştir. 

• Kaya Mezarı (Keşiş Evi), Van Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 2016 
yılında alınan karan ile koruıunası gerekli taşııunaz kültür varlığı olarak tescilleıuniştir. 

• Nuhun Gemisi'nin çapa demiri görevi gördüğüne inanılan 12 tane delikli taş, 

"Sağlıksuyu (Arzep) Hristiyan Mezarlıkları" olarak Van Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 



; 

Kurulunun 2016 yılında aldığı kararı ile korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak 
tescillenmiştir. 

• 1. Derece arkeolojik sit alanında kalan Urartu Kalesi'nin Kültür Bakanlığına tahsisi hala 
gerçekleşmemiştir. 

• Ağrı ili, Doğubayazıt ilçesinde bulunan, mülkiyeti Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait, 
Kültür Bakanlığına talısisli İshak Paşa Sarayı, Gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar 
Kurulunun 1982 tarihli kararı ile korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil 
edilmiştir. Saray'ın Çevre Düzenleme Uygulama Projesi, Van Kültür Varlıklarını Koruma 
Bölge Kurulu tarafından uygun bulunmuştur. 

Ağn' da bulunan sit alanlarının ve taşınmaz kültürel varlıkların Ağrı ilinde kurulacak Bölge 
Kurulları tarafından korumaya alınması, bu alanların yeniden tespiti ve incelenmesi amacıyla 
bir Araştırma Komisyonu kurulmasını ve bu hususta Meclis Araştırması açılmasını arz ve 
teklif ederim. 
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